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



 
22 di 310  

 

depositata in cancelleria il 29/04/2010, infatti l’operazione di fusione è avvenuta solo successivamente al 

deposito (nel 2013). Come già sottolineato nella relazione del custode avv. Vincenzo Gentile e ribadito nella 

relazione preliminare redatta in data 11/10/2021, allo stato attuale la problematica emergente ai fini della 

vendita è relativa all’accertamento della titolarità di ciascuna unità immobiliare in quanto non risulta univoca 

l’attribuzione di quote di comproprietà o titolarità esclusiva in capo ai dante causa e quindi agli attuali eredi.  

 

 

Figura 2 - Ortofoto con indicazione delle ex particelle 1148, 1225, 1313 

I piani fuori terra della porzione est del compendio immobiliare insistono esclusivamente sulla superficie su cui 

si sviluppava la originaria particella 1225 (are 7,84) prima della fusione catastale. Si può quindi rilevare che i 

beni individuati al catasto fabbricati al foglio 4, particella 1225, sub. da 2 a 12 ricadono completamente sulla ex 

particella 1225 già di proprietà di ...omissis... e ...omissis... per la quota di 1/2. 

Più complessa invece è la ricostruzione del corpo di fabbrica della porzione ovest del lotto, questo infatti insiste 

per metà sulla ex particella 1148 e per metà sulla ex particella 1313. Il piano terra del fabbricato consta di 

un’unica unità immobiliare che occupa tutta l’area di sedime del fabbricato (1148 + 1313) di conseguenza le 

quote di proprietà non sono univocamente determinabili. 
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Figura 3 - Unità sub.13, lotto 2 ricadente su particelle diverse di diversi proprietari 1148 + 1313 

Quindi per il bene sub. 13, così come ad oggi si presenta, non è possibile attribuire quote di comproprietà tra 

...omissis... e ...omissis..., ricadendo l’unità su entrambe le particelle 1148 e 1313. Gli altri due piani fuori terra 

del corpo di fabbrica lato ovest presentano tre appartamenti ognuno, oltre al corpo scala C; al piano primo solo 

l’appartamento sub. 14 insiste su un’unica particella, cioè la 1148.  

 

Figura 4 - Corpo Ovest, piano primo. 

Stesso dicasi per il piano secondo: il solo sub. 17 insiste solo sulla particella 1148. 
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Figura 5 - Corpo Ovest, piano secondo. 

La particella 1148 è di proprietà esclusiva di ...omissis..., ne consegue che per accessione anche i beni sub. 14 e 

17 possono essere ritenuti di proprietà esclusiva della stessa per intero. Infine, il piano interrato identificato al 

sub. 20, lotto n.1 occupa l’intera superficie del lotto, composta dalle ex particelle 1148,1313 e 1225 e quindi la 

proprietà pro quota non è ricostruibile. 

 

Figura 6 - Piano interrato. 
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Riepilogando la situazione in tabella: 

Catasto Fg. Part. Sub. Ricade su ex. p.lla Proprietari per accessione 

fabbricati 4 1225 2 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 3 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 4 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 5 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 6 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 7 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 8 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 9 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 10 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 11 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 12 1225 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 13 1148 + 1313 non definibile 

fabbricati 4 1225 14 1148 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 15 1148 + 1313 non definibile 

fabbricati 4 1225 16 1148 + 1313 non definibile 

fabbricati 4 1225 17 1148 ...omissis... 

fabbricati 4 1225 18 1148 + 1313 non definibile 

fabbricati 4 1225 19 1148 + 1313 non definibile 

fabbricati 4 1225 20 1148 + 1313 + 1225 non definibile 

 

Tabella 1 – Riepilogo proprietà Traversa Cicerone 

Pertanto, vista la relazione preliminare e vista l’udienza del 12/10/2021 in cui il G.E. precisa che per gli 

immobili di cui alla particella 1225 sub. 13,15,16,18,19 e 20 non è stato possibile ricostruire le quote di 
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

Giuseppe Vesuviano, eseguiti i controlli presso l’archivio, ha certificato che parte dei titoli abilitativi richiesti, 

seppur rubricati, non risultano reperibili. Pertanto, si segnala che la verifica della legittimità edilizia è stata 

effettuata con i soli titoli edilizi disponibili in atti. 

Il fabbricato è stato costruito dai germani ...omissis...e ...omissis... intorno agli anni ’50 e quindi la costruzione 

risulta essere antecedente al 01/09/1967. In data 16/05/1966 con Licenza Edilizia n.56 il fabbricato è stato 

oggetto di ampliamento.  

È altresì presente una C.I.L.A. N. 8329 del 01/03/2021, redatta in seno al presente procedimento, per interventi 

di manutenzione ordinaria di messa in sicurezza della facciata e delle coperture del fabbricato.  

L'immobile non risulta agibile. 

Certificazioni energetiche e dichiarazioni di conformità 

• Non esiste il certificato energetico dell'immobile / APE. 

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto elettrico. 

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto termico. 

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto idrico. 
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Difformità edilizia 

 

Figura 27 – Confronto Edilizio (Foglio 5, p.lla 3, sub. 2) 

Dal confronto (figura 27) tra lo stato dei luoghi e il grafico della Licenza Edilizia n.56/66, si rilevano difformità 

in merito alla distribuzione interna e ai prospetti. In particolare si segnala la presenza di ulteriori locali nel 

cortile adiacente, che di fatto risultano del tutto abusivi. Occorrerà pertanto, procedere con la demolizione di 

tali locali. Lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del bene in oggetto al quale 

verrà decurtato il costo della pratica edilizia in sanatoria. L’area di sedime residuale dei suddetti manufatti è 

invece attribuita al cespite in oggetto, poiché questi sono accatastati in uno all’unità. 

LOTTO 16 

CONFINI 

Il bene oggetto della procedura confina a nord con Via Masseria Perillo; ad est con il vano scale e con altra unità 

immobiliare (subalterno 5); a sud con il cortile comune e ad ovest con altra proprietà. 

CONSISTENZA 

Zona 
Superfice Netta 

(mq) 
Coefficiente 

Superficie 
Commerciale 

(mq) 
P.lla 3 S.3 

Corridoio 14,48 1,00 14,48 Bene 16 
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Locale 1 8,82 1,00 8,82  

Locale 2 17,50 1,00 17,50 
 

Locale 3 14,23 1,00 14,23 
 

Locale 4 26,48 1,00 26,48 
 

Bagno  4,71 1,00 4,71  
Cucina 10,66 1,00 10,66  

Balcone 25,00 0,30 7,50 
 

Balcone 0,47 0,10 0,05 
 

Muri non 
comunicanti 

9,26 1,00 9,26 
 

Muri 
comunicanti 

3,1 0,50 1,55 
 

Tramezzi e 
partizioni 

6,71 1,00 6,71 
 

  TOTALE 121,95 
 

 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dall’impianto meccanografico al 
05/11/1962 

...OMISSIS... nato a ...OMISSIS... il 

...OMISSIS..., proprietà 1/1. 
Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 3 
Qualità Fu Accert 
Superficie (ha are ca) 04 89 

Dal 05/11/1962 al 01/10/1999 ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), il 
...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
1/2; ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), 
il ...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
1/2 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 3 
Qualità Fu Accert 
Superficie (ha are ca) 04 89 
 

01/10/1999 ...OMISSIS... con sede in ...OMISSIS...  
(...omissis...), proprietà 1/1 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 3 
Qualità Fu Accert 
Superficie (ha are ca) 04 89 

Dal 01/10/1999 al 21/05/2013 ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), il 
...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
1/2; ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), 
il ...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
1/2 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 3 
Qualità Fu Accert 
Superficie (ha are ca) 04 89 
 

Dal 21/05/2013  ...omissis..., nato a ...OMISSIS... (NA), il 
...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
1/2; ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), 
il ...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
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
...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
50/100; ...omissis..., nato a ...OMISSIS... 
(NA), il ...omissis..., (...OMISSIS...), 
proprietà per 500/1000 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 3, Sub. 5 
Categoria A2 
Cl.5 
Consistenza 5 vani 
Sup. catastale 104 mq 
Rendita € 529,37 
VIA MASSERIA ...OMISSIS... n. 16 Piano 1 

 

Da visura storica al catasto terreni del F.5 p.lla 3 risulta una erronea intestazione alla data del 01/10/1999 

...omissis..., poi rettificata con VOLTURA D'UFFICIO del 01/10/1999 protocollo n. NA0347186 Voltura in atti dal 

19/04/2010 Repertorio n.: 10294 Rogante: ATLANTE MATILDE Sede: ROMA Registrazione: Sede: ATTO DI 

RETTIFICA. ISTANZA N. 295491/10 (n. 13084.1/2010), riportando la ditta catastale ai germani ...omissis.... 

Si precisa infine che gli intestatari catastali non risultano aggiornati e che pertanto sarà necessario predisporre 

le opportune volture all’atto della definizione del pendente giudizio di accettazione dell’eredità e comunque 

successivamente alle operazioni di vendita. 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 5 3 5  A2 5 5 vani  104 mq 529,37 € 1 si 

 

 

 

 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   
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Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

5 3    Ente 
Urbano 

 04 89 mq   si 

 

Corrispondenza catastale 

 

Sussiste corrispondenza catastale per la categoria A/2 (abitazione di tipo civile) la quale risulta conforme a 
quanto rilevato in fase di accesso. 
 

 

Figura 32 – Confronto Catastale (Foglio 5, p.lla 3, sub. 5) 

Dal confronto (figura 32) tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale, si rilevano le seguenti difformità: 

difformità di sagoma, in particolare di rileva la presenza di un locale adibito a ripostiglio che di fatto appartiene 

al subalterno 4; diversa distribuzione degli spazi interni; difformità di prospetto. Risulta pertanto necessaria la 

presentazione di adeguata pratica DOCFA per l’aggiornamento della planimetria catastale; lo scrivente ha 

tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del bene in oggetto.   

È parte integrante dell’unità immobiliare il ripostiglio, attualmente annesso all’unità sub.4 ed ivi denominato 

“locale 1”. Detto locale dovrà essere ri-annesso all’unità in oggetto. 

STATO CONSERVATIVO 
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L'abitazione di tipo civile sito alla via Masseria Perillo, al primo piano del fabbricato risulta essere in un 

generale stato di abbandono. È presente in tutta l'abitazione una pavimentazione in parte in marmo cemento ed 

in parte ceramica. Le pareti si presentano rivestite in carta da parati ormai obsoleta con evidenti distacchi. I 

relativi soffitti si presentano in discrete condizioni, tinteggiati di vernice bianca in tutto l'appartamento con dei 

distacchi di intonaco nell'ambiente del bagno in cui le pareti sono rivestite di piastrelle di ceramica. Gli infissi 

non sono omogenei in tutto l'appartamento e risultano assenti in un ambiente. Per la maggior parte essi sono 

realizzati in legno con vernice di rifinitura in colore scuro, sono inoltre presenti tapparelle di tipo avvolgibile in 

color verde funzionanti. Sono presenti dei punti luce, non funzionanti, e non è accertata la presenza di un 

impianto elettrico funzionante, sono assenti un impianto di riscaldamento. Nel complesso il cespite si presenta 

in pessimo stato conservativo e necessita di ammodernamento completo di finiture, impianti, infissi interni ed 

esterni, igienici, pavimenti e rivestimenti. 

 

STATO DI OCCUPAZIONE 

L'immobile risulta libero. 

REGOLARITÀ EDILIZIA 

Giova premettere che, a seguito di accesso agli atti, prot. n. 34223/2021 del 13/09/2021, il Comune di San 
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

L'immobile non risulta agibile. 

Certificazioni energetiche e dichiarazioni di conformità 

 

• Non esiste il certificato energetico dell'immobile / APE. 

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto elettrico. 

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto termico. 

• Non esiste la dichiarazione di conformità dell'impianto idrico. 

 

Difformità edilizia 
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Figura 41 – Confronto Edilizio (Foglio 5, p.lla 3, sub. 9) 

Dal confronto (figura 41) tra lo stato dei luoghi e il grafico della Licenza Edilizia n.56/66, si rileva una diversa 

distribuzione interna e difformità di prospetto. Lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura 

di stima del bene in oggetto che verrà stimato decurtando il costo della pratica edilizia necessaria a sanare le 

difformità riscontrate. 

LOTTO 23 

CONFINI 

Il bene oggetto della procedura confina a nord con Via Masseria Perillo; ad est con altra proprietà; ad ovest con 

il vano scale e con altra unità immobiliare (subalterno 9); a sud con il vano scala ed altra unità immobiliare 

(sub. 11). 

 

 

 



 
124 di 310  

 

CONSISTENZA 

Zona 
Superfice Netta 

(mq) 
Coefficiente 

Superficie 
Commerciale 

(mq) 
P.lla 3 S.10 

Corridoio 13,90 1,00 13,90 Bene 23 

Locale 1* 3,85 1,00 3,85  
Locale 1 11,22 1,00 11,22  
Locale 2 16,72 1,00 16,72  
Locale 3 15,84 1,00 15,84  
Locale 4 3,70 1,00 3,70  

Bagno 1 5,33 1,00 5,33 
 

Cucina 14,71 1,00 14,71 
 

Balcone 12,00 0,30 3,60 
 

Muri non 
comunicanti 

7,87 1,00 7,87 
 

Muri 
comunicanti 

4,12 0,50 2,06 
 

Tramezzi e 
partizioni 

5,58 1,00 5,58 
 

  TOTALE 86,63  
 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dall’impianto meccanografico al 
05/11/1962 

...OMISSIS... nato a ...OMISSIS...  il 

...OMISSIS..., proprietà 1/1. 
Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 3 
Qualità Fu Accert 
Superficie (ha are ca) 04 89 

Dal 05/11/1962 al 01/10/1999 ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), il 
...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
1/2; ...omissis..., nato a ...OMISSIS... (NA), 
il ...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
1/2 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 3 
Qualità Fu Accert 
Superficie (ha are ca) 04 89 
 

01/10/1999 ...OMISSIS... con sede in ...OMISSIS...  
(...omissis...), proprietà 1/1 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 3 
Qualità Fu Accert 
Superficie (ha are ca) 04 89 

Dal 01/10/1999 al 21/05/2013 ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), il 
...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
1/2; ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), 
il ...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
1/2 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 3 
Qualità Fu Accert 
Superficie (ha are ca) 04 89 
 

Dal 21/05/2013  ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), il 
...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
1/2; ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), 
il ...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 3 
Qualità Ente Urbano 
Superficie (ha are ca) 04 89 
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1/2  

Dal 30/06/1987 al 12/12/1989 ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), il 
...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
50/100; ...omissis..., nato a ...OMISSIS... 
(NA), il ...omissis..., (...OMISSIS...), 
proprietà per 500/1000 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 316, Sub. 10 
Categoria A2 
Cl.5 
Consistenza 5,5 vani 
Rendita £ 2.783 
VIA MASSERIA ...OMISSIS... n. 16 Piano 3 

Dal 12/12/1989 al 01/01/1992 ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), il 
...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
50/100; ...omissis..., nato a ...OMISSIS... 
(NA), il ...omissis..., (...OMISSIS...), 
proprietà per 500/1000 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 316, Sub. 10 
Categoria A2 
Cl.5 
Consistenza 5 vani 
Rendita £ 2.530 
VIA MASSERIA PERILLI n. 16 Piano 3 

Dal 01/01/1992 al 23/05/2013 ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  (NA), il 
...omissis..., (...OMISSIS...), proprietà per 
50/100; ...omissis..., nato a ...OMISSIS...  
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

e la particella 456, allo stato esclusa dalla procedura. In particolare l’unità immobiliare sub. 11 (lotto n. 35), 

risulta inaccessibile, se non attraverso il passaggio tramite la particella 456.  

Pertanto appare necessario procedere alla costituzione di una servitù di passaggio pedonale e carrabile per 

destinazione del padre di famiglia che di fatto, esisteva sin dall’epoca di costruzione del fabbricato. Tale servitù 

appare indispensabile per l’accesso al subalterno 11. Lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella 

procedura di stima del compendio in oggetto. 

LOTTO 32 

CONFINI 

Il bene in oggetto confina a nord con il subalterno 9; a sud con il cortile comune posteriore; ad est con il 

subalterno 7 e ad ovest con la particella 822 (lotti da 39 a 42, oggetto di pignoramento). 

CONSISTENZA 

Zona 
Superfice 

Netta (mq) 
Coefficiente 

Superficie 
Commerciale 

(mq) 
P.lla 821 S.8 

Ingresso 3,78 1,00 3,78 Bene 32 
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Corridoio  17,29 1,00 17,29  
Cucina 12,62 1,00 12,62  

Rip. 2,67 1,00 2,67  

Locale 1 18,77 1,00 18,77 
 

Locale 2 18,57 1,00 18,57 
 

Locale 3 16,93 1,00 16,93 
 

Bagno 5,19 1,00 5,19  
Balcone 1 15,03 0,30 4,51  

Balcone 2 7,74 0,30 2,32 
 

Muri non 
comunicanti 

7,48 1,00 7,48 
 

Muri 
comunicanti 

6,96 0,50 3,48 
 

Tramezzi e 
partizioni 

4,33 1,00 4,33 
 

  TOTALE 117,94  
 
 

 

 
CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 01/12/1979 al 23/11/2011 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1.  

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Frutteto 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 14 78 
Reddito dominicale € 34,35 
Reddito agrario € 12,59 

Dal 18/12/1989 al 01/01/1992 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 821, Sub. 8 
Categoria A2 
Cl.4, Cons. 5,5 vani 
Rendita £ 2.321 
Piano 2 

Dal 01/01/1992 al 09/11/2015 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 821, Sub. 8 
Categoria A2 
Cl.4, Cons. 5,5 vani 
Rendita € 497,09 
Piano 2 

Dal 23/11/2011 al 15/03/2018 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Fu accert 
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Superficie (ha are ca) 14 78 

Il 15/03/2018 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Fu accert 
Superficie (ha are ca) 06 00 

Dal 15/03/2018 al 08/06/2021 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Ente Urbano 
Superficie (ha are ca) 07 82 

Dal 09/11/2015  ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 821, Sub. 8 
Categoria A2 
Cl.4, Cons. 5,5 vani 

Sup. Catastale 117 mq 
Rendita € 497,09 
Piano 2 

 

 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 5 821 8  A2 4 5,5 vani  117 mq 497,09 € 2 si 

 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

5 484    Ente 
Urbano 

 07 82 mq   si 

 

Corrispondenza catastale 

 

Sussiste corrispondenza catastale per la categoria A/2 (abitazione di tipo civile) la quale risulta conforme a 
quanto rilevato in fase di accesso. 
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Figura 54 – Confronto Catastale (Foglio 5, p.lla 821, sub. 8) 

Dal confronto (figura 54) tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale (Cfr. All.3.2-Grafici), si rilevano le 

seguenti difformità: difformità di sagoma, diversa distribuzione interna e difformità di prospetto. Risulta 

pertanto necessaria la presentazione di adeguata pratica DOCFA per l’aggiornamento della planimetria 

catastale; lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del bene in oggetto. 

STATO CONSERVATIVO 

Dopo aver svolto il sopralluogo, si è constatato che l’appartamento in oggetto, risulta, allo stato attuale, in una 

pessima condizione di conservazione. E’ presente una pavimentazione in parte con marmo-cemento ed in parte 

con materiale ceramico. Le pareti sono intonacate e tinteggiate con colori tenui ed alcuni locali sono rivestiti 

con carta da parati, fatta eccezione per il bagno e per la cucina, in cui le pareti sono rivestite con piastrelle 

ceramiche. Gli infissi sono composti da una tapparella avvolgibile esterna e da finestre e porte finestre a due 

ante in legno con vetro singolo, diversamente le porte interne sono in legno tamburato. Essendo non occupato, 

non si sono verificate le funzionalità degli impianti. Si riscontrano problemi di umidità ed infiltrazioni di acqua 

e distacchi generali di intonaco e di carta da parati. Dunque, nel complesso, il cespite si presenta in un pessimo 

stato conservativo e necessita di interventi di ammodernamento, essendo in una condizione di abbandono. 

STATO DI OCCUPAZIONE 

L'immobile risulta libero. 

LOTTO 33 
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CONFINI 

Il bene in oggetto confina a nord con il vano scala e i subalterni 8 e 10; a sud con il cortile comune anteriore; ad 

est con il vano scala e il subalterno 10 e ad ovest con la particella 822 (lotti da 39 a 42, oggetto di 

pignoramento). 

CONSISTENZA 

Zona 
Superfice Netta 

(mq) 
Coefficiente 

Superficie 
Commerciale 

(mq) 
P.lla 821 S.9 

Ingresso 5,33 1,00 5,33 Bene 33 

Corridoio  10,26 1,00 10,26  
Cucina 12,29 1,00 12,29  

Rip. 2,25 1,00 2,25  

Locale 1 17,89 1,00 17,89 
 

Locale 2 21,52 1,00 21,52 
 

Locale 3 14,87 1,00 14,87 
 

Bagno 5,36 1,00 5,36  
Balcone  25,00 0,30 7,50  

Balcone  8,21 0,10 0,82 
 

Muri non 
comunicanti 

7,03 1,00 7,03 
 

Muri 
comunicanti 

3,68 0,50 1,84 
 

Tramezzi e 
partizioni 

3,57 1,00 3,57 
 

  TOTALE 110,53  

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 01/12/1979 al 23/11/2011 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1.  

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Frutteto 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 14 78 
Reddito dominicale € 34,35 
Reddito agrario € 12,59 

Dal 18/12/1989 al 01/01/1992 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 821, Sub. 9 
Categoria A2 
Cl.4, Cons. 5,5 vani 
Rendita £ 2.321 
Piano 2 
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Dal 01/01/1992 al 09/11/2015 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 821, Sub. 9 
Categoria A2 
Cl.4, Cons. 5,5 vani 
Rendita € 497,09 
Piano 2 

Dal 23/11/2011 al 15/03/2018 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Fu accert 
Superficie (ha are ca) 14 78 

Il 15/03/2018 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Fu accert 
Superficie (ha are ca) 06 00 

Dal 15/03/2018 al 08/06/2021 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Ente Urbano 
Superficie (ha are ca) 07 82 

Dal 09/11/2015  ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 821, Sub. 9 
Categoria A2 
Cl.4, Cons. 5,5 vani 

Sup. Catastale 115 mq 
Rendita € 497,09 
Piano 2 

 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 5 821 9  A2 4 5,5 vani  115 mq 497,09 € 2 si 

 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

5 484    Ente 
Urbano 

 07 82 mq   si 

 

Corrispondenza catastale 

 

Sussiste corrispondenza catastale per la categoria A/2 (abitazione di tipo civile) la quale risulta conforme a 
quanto rilevato in fase di accesso. 
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Figura 55 – Confronto Catastale (Foglio 5, p.lla 821, sub. 9) 

Dal confronto (figura 55) tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale (Cfr. All.3.2-Grafici), si rilevano le 

seguenti difformità: difformità di sagoma, diversa distribuzione interna e difformità di prospetto. Risulta 

pertanto necessaria la presentazione di adeguata pratica DOCFA per l’aggiornamento della planimetria 

catastale; lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del bene in oggetto. 

STATO CONSERVATIVO 

In seguito al sopralluogo, si è verificato che l’immobile in oggetto, risulta, allo stato attuale, in una buona 

condizione di conservazione. Infatti, è presente una pavimentazione in parte con marmo-cemento ed in parte 

con materiale ceramico. Le pareti sono intonacate e tinteggiate con colori tenui e in alcuni locali sono presenti, 

nella parte inferiore delle pareti carte da parati, fatta eccezione per il bagno e per la cucina, in cui le pareti sono 

rivestite con piastrelle ceramiche. Allo stesso modo, anche i pavimenti dei balconi sono in materiale ceramico 

con le ringhiere in ferro. Gli infissi sono composti da una tapparella avvolgibile esterna e da finestre e porte 

finestre a due ante in legno con vetro singolo, diversamente le porte interne sono in legno tamburato. Gli 

impianti sono funzionanti. I soffitti dei balconi presentano notevoli distacchi di intonaco, infatti sono a vista gli 

elementi strutturali. Dunque, nel complesso, il cespite si presenta in uno buono stato conservativo, ad 

esclusione della ripresa dei soffitti dei balconi. 
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STATO DI OCCUPAZIONE 

L'immobile risulta occupato da terzi senza titolo opponibile. 

L'immobile risulta occupato dal Sig. ...omissis... e dal suo nucleo familiare. 

Non è stato rinvenuto alcun contratto di locazione. 

LOTTO 35 

CONFINI 

Il bene in oggetto confina a nord con il cortile comune posteriore; a sud con il cortile anteriore; ad est con la 

p.lla 456 e ad ovest con la particella 822 (lotti da 39 a 42, oggetto di pignoramento). 

CONSISTENZA 

Zona 
Superfice Netta 

(mq) 
Coefficiente 

Superficie 
Commerciale 

(mq) 
P.lla 821 S.11 

Locale 1 259,31 1,00 259,31 Bene 35 

Locale 2 15,60 1,00 15,60  
Locale 3 8,00 1,00 8,00  
Locale 4 11,89 1,00 11,89  

Muri non 
comunicanti 

39,51 1,00 39,51 
 

Muri 
comunicanti 

  0,50 0,00 
 

Tramezzi e 
partizioni 

12,65 1,00 12,65 
 

  TOTALE 346,96  

 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 01/12/1979 al 23/11/2011 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1.  

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Frutteto 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 14 78 
Reddito dominicale € 34,35 
Reddito agrario € 12,59 

Dal 18/12/1989 al 01/01/1992 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 821, Sub. 11 
Categoria C2 
Cl.3, Cons. 280 mq 
Rendita £ 2.212 
Piano S1 
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Dal 01/01/1992 al 09/11/2015 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 821, Sub. 11 
Categoria C2 
Cl.3, Cons. 280 mq 
Rendita € 1.822,06 
Piano S1 

Dal 23/11/2011 al 15/03/2018 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis...  
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Fu accert 
Superficie (ha are ca) 14 78 

Il 15/03/2018 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Fu accert 
Superficie (ha are ca) 06 00 

Dal 15/03/2018 al 08/06/2021 ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 484 
Qualità Ente Urbano 
Superficie (ha are ca) 07 82 

Dal 09/11/2015  ...omissis... nato a ...omissis... il ...omissis... 
(...OMISSIS...) proprietà 1/1. 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 821, Sub. 11 
Categoria C2 
Cl.3, Cons. 280 mq 

Sup. Catastale 311 mq 
Rendita € 1.822,06 
Piano S1 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 5 821 11  C2 3 280 m² 311 mq 1822,06 € S1 si 

 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

5 484    Ente 
Urbano 

 07 82 mq   si 

 

Corrispondenza catastale 

 

Sussiste corrispondenza catastale per la categoria C/2 (abitazione di tipo civile) la quale risulta conforme a 
quanto rilevato in fase di accesso. 
 



 
159 di 310  

 

 
 

Figura 57 – Confronto Catastale (Foglio 5, p.lla 821, sub. 11) 

Dal confronto (figura 57) tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale (Cfr. All.3.2-Grafici), si rilevano le 

seguenti difformità: difformità di sagoma, diversa distribuzione interna e difformità di prospetto. Risulta 

pertanto necessaria la presentazione di adeguata pratica DOCFA per l’aggiornamento della planimetria 

catastale; lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del bene in oggetto. 

STATO CONSERVATIVO 

A seguito del sopralluogo, si è accertato che il cespite in oggetto, risulta, allo stato attuale, in una pessima 

condizione di conservazione. Il bene presenta pareti intonacate e tinteggiate con colori chiari, mentre, per 

quanto concerne la pavimentazione è presente solo un massetto di allettamento. Sono presenti aperture a lume 

ingrediente. Il cespite si presenta in una condizione di forte degrado in quanto sono vari i danni causati dalle 

infiltrazioni e dell’umidità. Risultano staccati pezzi di intonaco e pezzi di muratura. Non si conoscono le 

funzionalità degli impianti. Dunque, nel complesso, il cespite si presenta in uno stato conservativo di degrado e 

necessita di ammodernamento completo di finiture, impianti, infissi, pavimenti e rivestimenti. 

STATO DI OCCUPAZIONE 

L'immobile risulta utilizzato dai condomini come autorimessa. 
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SITO 4 –  TRAVERSA GOZZANO – LOTTO 36 

Il compendio immobiliare, sito in San Giuseppe Vesuviano alla via Scudieri, è composto da n. 3 terreni, adibiti a 

parcheggio, insistenti al catasto terreni sul foglio 5, particelle 505, 506 e 507 e da una strada di accesso 

identificata con la particella 508. La particella 508 è stata esclusa dalla presente relazione di stima poiché 

appare essere parte di una strada comunale, la cui toponomastica la identifica come traversa Gozzano. 

Si ritiene pertanto che il cespite non sia appetibile sul mercato, poiché inutilizzabile a qualsiasi scopo 

diverso da quello di pubblica viabilità, lo scrivente pertanto consiglia l’estromissione dalla procedura. 

Tuttavia non è stato possibile risalire alla presenza di un pregresso atto di esproprio da parte del 

Comune o comunque a servitù di passaggio trascritte. 

Trattasi di aree scoperte aventi categoria catastale “frutteto” localizzate a nord del complesso industriale, 

identificato al foglio 5, particella 456, originariamente pignorato e poi escluso da tale procedura con ordinanza 

del 12/10/2021. 

 

Figura 58 – Ortofoto  

LOTTO 36 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 

• Bene N° 36 - Terreno ubicato a San Giuseppe Vesuviano (NA) - Traversa G. Gozzano 
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

quanto autorizzato in licenza ad eccezione del cancello di accesso allo stesso. 

Suddetto cancello, non previsto da licenza, risulta graficizzato nella planimetria allegata all’istanza di condono – 

Legge n. 47 del 28/02/1985, prot. 15806 del 02/06/1986, relativa al complesso industriale adiacente. 

Si segnala infine che il parcheggio è ad oggi asfaltato e che in atti non si dispone di titolo edilizio legittimante 

tale pavimentazione.  

Pertanto occorrerà redigere adeguata pratica edilizia in sanatoria, al fine di legittimare il cancello esistente e 

procedere alla rimozione dell’asfalto, atteso che i fondi hanno vocazione agricola e non suscettibile di 

utilizzazione urbana. Lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del lotto in 

oggetto. 

In fase di sopralluogo non sono stati rilevati ulteriori manufatti edilizi. 

STATO DI OCCUPAZIONE 

L'immobile risulta occupato da terzi senza titolo opponibile. 

L'immobile risulta occupato dalla società “...omissis...”. 

Non è stato rinvenuto alcun contratto di locazione. 

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI  

Per altra proceduta esecutiva pendente nel territorio di San Giuseppe Vesuviano, è stata formulata apposita 

istanza presso gli uffici della Regione Campania, unità operativa dirigenziale foreste, uffici usi civici, per 

verificare se il territorio comunale fosse gravato da servitù di usi civici. L’ufficio in data 12/04/2019 ha 

rilasciato una certificazione attestante che nell’ordinanza del R. Commissario per la liquidazione degli usi civici 

in Napoli del 17/04/1936, relativo al Comune di San Giuseppe Vesuviano (NA), si può leggere che, fra quelli 

assegnati a categoria ai sensi dell’art. 11 della legge n. 1766/1927 riguardante il riordinamento degli usi civici, 

non sono indicati i terreni distinti in catasto al foglio 5. 

STATO CONSERVATIVO 

A seguito di sopralluogo effettuato in data 26/01/2023, si è potuto constatare che il lotto in oggetto è adibito a 

parcheggio, recintato da un muro di tufo con cordolo di coronamento in calcestruzzo, alquanto ammalorato.  
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Il parcheggio si presenta asfaltato ma la pavimentazione appare discontinua e imperfetta. 

Sul confine est è presente cancello in lamiera, non praticabile, che dovrà essere sostituito.   

BENE N° 36 - TERRENO UBICATO A SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) - 
TRAVERSA G. GOZZANO 

CONFINI 

La particella 505 confina ad est con la particella 506, a cui è collegata; a sud con il complesso industriale di cui 

tale parcheggio è a servizio; ad ovest con altra unità immobiliare insistente su altro foglio e a nord con altra 

unità immobiliare particella 81. 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Terreno  1280,00 mq 1280,00 mq 1,00 1280,00 mq 0,00 m T 

Totale superficie convenzionale: 1280,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 1280,00 mq  

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 10/05/1972 ...omissis..., nato a ...omissis...  (NA), il 
...omissis..., proprietà per 1/2; 
...omissis..., nato a ...omissis...  (NA), il 
...omissis... proprietà per 1/2 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 505 
Qualità Frutteto 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 12 80 
Reddito dominicale € 29,75 
Reddito agrario € 10,91 

 

DATI CATASTALI 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

5 505    Frutteto 1 12 80 mq 29,75 € 10,91 €  

 

Corrispondenza catastale 
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Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e l’estratto di mappa esistente. 

A seguito di pratica edilizia in sanatoria e demolizione dell’asfalto sarà ripristinata la vocazione agricola.  

Lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del lotto in oggetto. 

 

BENE N° 37 - TERRENO UBICATO A SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) - 
TRAVERSA G. GOZZANO 

CONFINI 

La particella 506 confina ad ovest ed ad est, rispettivamente con le particelle 505 e 507, con cui forma il 

suddetto compendio; a sud con il complesso industriale di cui tale parcheggio è a servizio e a nord con altra 

unità immobiliare particella 374. 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Terreno  2645,00 mq 2645,00 mq 1,00 2645,00 mq 0,00 m T 

Totale superficie convenzionale: 2645,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 2645,00 mq  

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 10/05/1972 ...omissis..., nato a ...omissis... (NA), il 
...omissis..., proprietà per 1/2; 
...omissis..., nato a ...omissis...  (NA), il 
...omissis... proprietà per 1/2 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 506 
Qualità Frutteto 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 26 45 
Reddito dominicale € 61,47 
Reddito agrario € 22,54 

 

DATI CATASTALI 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

5 506    Frutteto 1 26 45 mq 61,47 € 22,54 €  
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Corrispondenza catastale 

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e l’estratto di mappa esistente. 

A seguito di pratica edilizia in sanatoria e demolizione dell’asfalto sarà ripristinata la vocazione agricola.  

Lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del lotto in oggetto. 

 

BENE N° 38 - TERRENO UBICATO A SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) - 
TRAVERSA G. GOZZANO 

CONFINI 

La particella 507 confina ad est con la particella 508, ovvero con la strada di accesso al suddetto compendio; a 

sud con il complesso industriale di cui tale parcheggio è a servizio; ad ovest con la particella 506 a cui è 

collegata e a nord con altra unità immobiliare particella 734. 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Terreno  1188,00 mq 1188,00 mq 1,00 1188,00 mq 0,00 m T 

Totale superficie convenzionale: 1188,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 1188,00 mq  

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 10/05/1972 ...omissis..., nato a ...omissis... (NA), il 
...omissis..., proprietà per 1/2; 
...omissis..., nato a ...omissis... (NA), il 
...omissis... proprietà per 1/2 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 507 
Qualità Frutteto 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 11 88 
Reddito dominicale € 27,61 
Reddito agrario € 10,12 
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DATI CATASTALI 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

5 507    Frutteto 1 11 88 mq 27,61 € 10,12 €  

 

Corrispondenza catastale 

 

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e l’estratto di mappa esistente. 

A seguito di pratica edilizia in sanatoria e demolizione dell’asfalto sarà ripristinata la vocazione agricola.  

Lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del lotto in oggetto. 
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SITO 5 –  VIA SCUDIERI P.LLA 822 –  LOTTO 37 

Il compendio immobiliare, sito in San Giuseppe Vesuviano alla via Scudieri, è composto da un corpo di fabbrica 

con area scoperta antistante, insistente sul foglio 5, particella 822, subalterni da 2 a 4. Il fabbricato si compone 

di due livelli e suppenno (sub. 4). Il piano terra consta di tre locali ad uso deposito, il piano primo è invece 

occupato da locali ad uso residenziale. 

 

Figura 60 – Ortofoto  

LOTTO 37 

Il lotto è formato dai seguenti beni: 
 

• Bene N° 39 - Deposito ubicato a San Giuseppe Vesuviano (NA) - Via Scudieri, piano T 
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

Gli immobili oggetto della procedura fanno parte di un fabbricato non a carattere condominiale. 

SERVITÙ, CENSO, LIVELLO, USI CIVICI  

Per altra proceduta esecutiva pendente nel territorio di San Giuseppe Vesuviano, è stata formulata apposita 

istanza presso gli uffici della Regione Campania, unità operativa dirigenziale foreste, uffici usi civici, per 

verificare se il territorio comunale fosse gravato da servitù di usi civici. L’ufficio in data 12/04/2019 ha 

rilasciato una certificazione attestante che nell’ordinanza del R. Commissario per la liquidazione degli usi civici 

in Napoli del 17/04/1936, relativo al Comune di San Giuseppe Vesuviano (NA), si può leggere che, fra quelli 

assegnati a categoria ai sensi dell’art. 11 della legge n. 1766/1927 riguardante il riordinamento degli usi civici, 

non sono indicati i terreni distinti in catasto al foglio 5. 

 

Si rileva che l’accesso all’area pertinenziale posta sul retro del fabbricato nonché all’unità immobiliare sub. 2 

(bene n. 39), avviene attraverso l’androne coperto della particella 484 (oggetto di pignoramento) e il piazzale 

della particella 456 (allo stato esclusa dalla procedura). Pertanto appare necessaria la costituzione di una 

servitù di passaggio almeno pedonale, per destinazione del padre di famiglia, di fatto già esistente sin dall’epoca 

di costruzione del fabbricato. Lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del 

compendio in oggetto. 

 

 

 

 

BENE N° 39 - DEPOSITO UBICATO A SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) - VIA 
SCUDIERI, PIANO T 

CONFINI 

Il bene n. 39 confina a sud con via scudieri e sui restanti lati con altre proprietà: a nord con la particella 456; a 

nord-ovest con la particella 482 e ad est con la particella 484. 

CONSISTENZA 

Zona 
Superfice Netta 

(mq) 
Coefficiente 

Superficie 
Commerciale 

(mq) 
P.lla 822 S.2 

Locale 1 74,47 1,00 74,47 Bene 39 

Locale 2 28,25 1,00 28,25 
 

Locale 3 26,70 1,00 26,70 
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Locale 4 70,92 1,00 70,92 
 

Locale 5 6,58 1,00 6,58  
Bagno 1 1,64 1,00 1,64  
Bagno 2 1,56 1,00 1,56  
Bagno 3 1,50 1,00 1,50  
Bagno 4 1,66 1,00 1,66  
Bagno 5 1,40 1,00 1,40  
Bagno 6 1,34 1,00 1,34  
Bagno 7 1,28 1,00 1,28  
Bagno 8 1,22 1,00 1,22  
Bagno 9 1,16 1,00 1,16  

Bagno 10 1,00 1,00 1,00  
Bagno 11 1,05 1,00 1,05  
Bagno 12 1,00 1,00 1,00  

Bagno 13 0,94 1,00 0,94 
 

Muri non 
comunicanti 

18,46 1,00 18,46 
 

Muri 
comunicanti 

0 0,50 0,00 
 

Tramezzi e 
partizioni 

14,03 1,00 14,03 
 

  TOTALE 256,16  
 

 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 01/12/1979 al 19/04/2010 ...omissis...nato a ...omissis... il ...omissis..., 
proprietà per 1/1 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 483 
Qualità Frutteto 
Cl.1 
Superficie (ha are ca) 14 78 
Reddito dominicale € 34,35 
Reddito agrario € 12,59 

Dal 18/12/1989 al 01/01/1992 ...omissis...nato a ...omissis... il ...omissis..., 
proprietà per 1/1 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 822, Sub. 2 
Categoria C2 
Cl.5, Cons. 218 
Rendita £ 2.550 
Piano T 

Dal 01/01/1992 al 09/11/2015 ...omissis...nato a ...omissis...il ...omissis..., 
proprietà per 1/1 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 822, Sub. 2 
Categoria C2 
Cl.5, Cons. 218 m²  
Rendita € 1.936,51 
Piano T 
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Dal 19/04/2010  ...omissis...nato a ...omissis...il ...omissis..., 
proprietà per 1/1 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 822 
Qualità Ente Urbano 
Superficie (ha are ca) 09 73 

Dal 09/11/2015  ...omissis...nato a ...omissis...il ...omissis..., 
proprietà per 1/1 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 822, Sub. 2 
Categoria C2 
Cl.5, Cons. 218 m²  
Superficie catastale 262 mq 
Rendita € 1.936,51 
Piano T 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 5 822 2  C2 5 218 m² 262 mq 1936,51 € T si 

 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

5 822    Ente 
Urbano 

 09 73 mq   si 

 

Corrispondenza catastale 

 

Sussiste corrispondenza catastale per la categoria C/2 (deposito) la quale risulta conforme a quanto rilevato in 
fase di accesso. 



 
184 di 310  

 

 

Figura 62 – Confronto Catastale (Foglio 5, p.lla 822, sub. 2) 

Dal confronto (figura 62) tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale (Cfr. All.3.2-Grafici), si rilevano le 

seguenti difformità: difformità di sagoma, diversa distribuzione interna e difformità di prospetto. Risulta 

pertanto necessaria la presentazione di adeguata pratica DOCFA per l’aggiornamento della planimetria 

catastale; lo scrivente ha tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del bene in oggetto. 

STATO CONSERVATIVO 

A seguito di sopralluogo, si è riscontrato che il locale sito al piano terra del fabbricato in Via Scudieri, risulta 

essere in un discreto stato di conservazione. In particolare, il locale 1 presenta un massetto, mentre i locali 2, 3, 

4 e 5 hanno una pavimentazione in piastrelle ceramiche. Le pareti e i relativi soffitti pareti intonacate e 

tinteggiate di bianco. Il locale 1, nel lato Sud, presenta una serranda in alluminio e delle finestre a lume 

ingrediente. Mentre, i locali 4 e 5 presentano, allo stesso modo del locale 1, nel lato Sud presenta una serranda 

in alluminio e delle bucature prive di infissi. Infine i locali 2 e 3 presentano delle porte in alluminio anodizzato e 

delle finestre a lume ingrediente Non si conoscono le funzionalità degli impianti. Sono presenti vari danni 

causati dall’umidità e dalle infiltrazioni e nel locale 4 la pavimentazione è danneggiata in vari punti. Dunque, nel 

complesso il cespite si presenta in un discreto stato conservativo anche se necessita di diversi interventi di 

ammodernamento. 

BENE N° 40 - APPARTAMENTO UBICATO A SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA) - 
VIA SCUDIERI, PIANO 1 
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CONFINI 

Il bene n. 40 confina a sud con via scudieri e sui restanti lati con altre proprietà: a nord con la particella 456; a 

nord-ovest con la particella 482 e ad est con la particella 484. 

CONSISTENZA 

Zona 
Superfice Netta 

(mq) 
Coefficiente 

Superficie 
Commerciale 

(mq) 
P.lla 822 S.3 

Locale 1 19,35 1,00 19,35 Bene 40 

Locale 2 19,20 1,00 19,20 
 

Locale 3 15,78 1,00 15,78 
 

Locale 4 21,24 1,00 21,24 
 

Locale 5 18,30 1,00 18,30  
Locale 6 30,67 1,00 30,67  
Locale 7 1,95 1,00 1,95  

Corridoio 1 14,97 1,00 14,97  
Corridoio 2 12,61 1,00 12,61  
Corridoio 3 21,76 1,00 21,76  

Bagno 1 3,98 1,00 3,98  
Bagno 2 4,33 1,00 4,33  
Bagno 3 4,68 1,00 4,68  
Cucina 1 12,98 1,00 12,98  
Cucina 2 27,37 1,00 27,37  

Balcone 25,00 0,30 7,50  

Balcone 18,64 0,10 1,86  

Muri non 
comunicanti 

18,75 1,00 18,75  

Muri 
comunicanti 

0 0,50 0,00  

Tramezzi e 
partizioni 

19,64 1,00 19,64 
 

  TOTALE 276,92 
 

 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 01/12/1979 al 19/04/2010 ...omissis...nato a ...omissis... il ...omissis..., 
proprietà per 1/1 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 483 
Qualità Frutteto 
Cl.1 
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Superficie (ha are ca) 14 78 
Reddito dominicale € 34,35 
Reddito agrario € 12,59 

Dal 18/12/1989 al 01/01/1992 ...omissis...nato a ...omissis... il ...omissis..., 
proprietà per 1/1 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 822, Sub. 3 
Categoria A2 
Cl.6, Cons. 10,5 vani 
Rendita £ 6.384  
Piano 1 

Dal 01/01/1992 al 09/11/2015 ...omissis...nato a ...omissis... il ...omissis..., 
proprietà per 1/1 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 822, Sub. 3 
Categoria A2 
Cl.6, Cons. 10,5 vani 
Rendita € 1.301,47 
Piano 1 

Dal 19/04/2010  ...omissis...nato a ...omissis... il ...omissis..., 
proprietà per 1/1 

Catasto Terreni 
Fg. 5, Part. 822 
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
proprietà per 1/1 

Catasto Fabbricati 
Fg. 5, Part. 822, Sub. 4 
Categoria C2 
Cl.3, Cons. 70 m²  
Superficie catastale 88 mq 
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Rendita € 455,22 

 

DATI CATASTALI 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano Graffato 

 5 822 4  C2 3 70 m²  88 mq 455,52 € 2 si 

 

Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Foglio Part. Sub. Porz. Zona 
Cens. 

Qualità Classe Superficie 
ha are ca 

Reddito 
dominicale 

Reddito 
agrario 

Graffato 

5 822    Ente 
Urbano 

 09 73 mq   si 

 

Corrispondenza catastale 

 

Sussiste corrispondenza catastale per la categoria C/2 (deposito) la quale risulta conforme a quanto rilevato in 
fase di accesso. 
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Figura 64 – Confronto Catastale (Foglio 5, p.lla 822, sub. 4) 

Dal confronto (figura 56) tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale (Cfr. All.3.2-Grafici), si rilevano le 

seguenti difformità: errata collocazione dell’unità; difformità di prospetto. Risulta pertanto necessaria la 

presentazione di adeguata pratica DOCFA per l’aggiornamento della planimetria catastale; lo scrivente ha 

tenuto conto di tale circostanza nella procedura di stima del bene in oggetto. 

STATO CONSERVATIVO 

A seguito si sopralluogo si è potuto riscontrare che l’unità si presenta allo stato grezzo. Nello specifico, non è 

presente una pavimentazione, ma solo un massetto, mentre le pareti risultano non intonacate. È presente 

un’apertura, priva di infisso. Il bene si presenta in uno stato di abbandono e di degrado, infatti sul pavimento 

sono presenti notevoli quantità di rifiuti da smaltire. Il locale non appare munito di impianti. Nel complesso il 

cespite si presenta in pessimo stato conservativo e necessita di interventi di completamento. 
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SITO 6 –  VIA MUSCETTOLI –  LOTTO 38  

Il compendio immobiliare in oggetto, sito in San Giuseppe Vesuviano alla via Muscettoli, è formato da due 

terreni, identificati al catasto terreni al foglio 6 particelle 451 e 799. A seguito di sopralluogo si è potuto 

constatare che i due terreni, di forma pressoché rettangolare, non presentano alcuna recinzione; l’accesso al 

sito avviene da Via Muscettoli, la quale si presenta non asfaltata e dissestata. Non sono stati rilevati manufatti 

ad eccezione di un rudere di piccole dimensioni, non censito e privo di titoli abilitativi, localizzato parzialmente 

(circa metà) su ciascun terreno. Il sito si presenta in stato di abbandono, incolto e non curato. 

 

Il terreno identificato al foglio 6 particella 451 è di proprietà degli eredi di ...omissis... ...omissis... la cui eredità è 
stata accettata da tutti gli eredi e trascritta in conservatoria il 20/01/1986 ai nn. 2327/1971, in seguito alla 
morte di quest’ultimo. Pertanto allo stato sussiste continuità delle trascrizioni.  

Il terreno identificato al foglio 6 particella 799 è di proprietà degli eredi di ...omissis... la cui eredità è stata 
accettata dalla moglie ...omissis... e dai soli due figli ...omissis... e ...omissis... ...omissis... minorenni all’epoca della 
morte. Circa la continuità delle trascrizioni giova evidenziare che manca l’accettazione dell’eredità di ...omissis... 
da parte degli eredi ...omissis..., ...omissis... e ...omissis..., per la quale è in corso il giudizio iscritto al r.g. 
7463/2016, G.U. V. Rossi. Pertanto allo stato pertanto sussiste continuità delle trascrizioni. 

Nonostante la proprietà appartenga a soggetti diversi, appare conveniente comunque procedere alla vendita in 
un unico lotto, a causa della presenza del corpo di fabbrica che interessa entrambi i fondi. Ciò poiché sia che si 
decida di abbatterlo, che di provare in futuro a sanarlo, l’intervento coinvolgerebbe entrambi i proprietari. 
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LOTTO 38 
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

PIANI FUORI TERRA, INSISTENTE SUL SUOLO GIA' INDIVIDUATO IN CATASTO TERRENI AL FOL. 4, P.LLA 

1269 E P.LLA 1271 VEDASI DECRETO ALLEGATO PAG.1”. 

 

• Annotazione a Iscrizione - Restrizione di beni 

Iscritto a Nola il 11/02/2015 

Reg. gen. 4630 - Reg. part. 383 

A favore di ...omissis... 

Contro ...omissis..., ...omissis...  

Valore degli immobili liberati: € 219.468,75 

Note: “SI CHIEDE LA CANCELLAZIONE PARZIALE DELLA NOTA DI RIFERIMENTO, CON ANNOTAZIONE A 

MARGINE DELLA STESSA, LIMITATAMENTE ALLA CONSISTENZA DI CUI AL QUADRO " B " DELLA 

PRESENTE COSTITUITA DA VILLETTA UNIFAMILIARE IN SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA), VILLAGGIO 

VESUVIO, ALLA VIA SCOPARI, OGGI VIALE ORAZIO 28, ARTICOLATA IN UN PIANO SEMINTERRATO E TRE 

PIANI FUORI TERRA, INSISTENTE SUL SUOLO GIA' INDIVIDUATO IN CATASTO TERRENI AL FOL. 4, P.LLA 

1269 E P.LLA 1271 VEDASI DECRETO ALLEGATO PAG.1”. 

 

• Annotazione a Iscrizione - Restrizione di Beni 

Iscritto a Nola (NA) il 11/02/2015 

Reg. gen. 4631 - Reg. part. 384 
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A favore di ...omissis... 

Contro ...omissis... 

Valore degli immobili liberati: € 219.468,75 

Note: “SI CHIEDE LA CANCELLAZIONE PARZIALE DELLA NOTA DI RIFERIMENTO, CON ANNOTAZIONE A 

MARGINE DELLA STESSA, LIMITATAMENTE ALLA CONSISTENZA DI CUI AL QUADRO " B " DELLA 

PRESENTE COSTITUITA DA VILLETTA UNIFAMILIARE IN SAN GIUSEPPE VESUVIANO (NA), VILLAGGIO 

VESUVIO, ALLA VIA SCOPARI, OGGI VIALE ORAZIO 28, ARTICOLATA IN UN PIANO SEMINTERRATO E TRE 

PIANI FUORI TERRA, INSISTENTE SUL SUOLO GIA' INDIVIDUATO IN CATASTO TERRENI AL FOL. 4, P.LLA 

1269 E P.LLA 1271 VEDASI DECRETO ALLEGATO PAG.1”. 

 
NOTA: Nell’atto di pignoramento del 05/04/1991, trascritto il 20/04/1991 ai nn. 11731/14890 i suddetti 

terreni sono pignorati: 

• Per la quota complessiva di fatto di 100/120 in danno agli eredi (non tutti) di ...omissis... ...omissis... 

senza esplicitazione delle quote, la particella 451/c; 

• Per la quota complessiva di fatto di 104/120 in danno agli eredi (non tutti) di ...omissis... senza 

esplicitazione delle quote, la particella 451/c. 

 

Nella nota di rettifica del rinnovo del suddetto pignoramento, del 26/09/2013, trascritta ai numeri 

37581/28909, vengono altresì precisate le quote: 

- Per la quota complessiva di 100/120 in danno agli eredi di ...omissis... ...omissis... ad esclusione di 

...omissis... ...omissis..., la particella 451; 

- Per la quota complessiva di 104/120 in danno agli eredi ...omissis... ad esclusione di ...omissis... 

...omissis..., la particella 799. 

 

Nell’atto di pignoramento del 02/10/2015, trascritto il 29/10/2015 ai nn. 39805/31609, viene integrato il 

pignoramento delle quote mancanti in capo agli eredi fino ad ora non esecutati, pervenendo ad un 

pignoramento complessivo: 

- Per la quota 1/1 in danno a tutti gli eredi di ...omissis... ...omissis..., la particella 451; 

- Per la quota 1/1 in danno a tutti gli eredi di ...omissis..., la particella 799. 

 

Pertanto risultano di pertinenza della procedura, per la piena proprietà, le unità censite al catasto terreni al 

foglio 6, particelle 451 e 799. 

CONFINI 

Il bene n. 42 confina a nord con le particelle 548 e 549; ad ovest con la particella 845, ad est con il bene n. 43 
(p.lla 799) e a sud con via Muscettoli. 

CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 
Netta 

Superficie 
Lorda 

Coefficiente Superficie 
Convenzionale 

Altezza Piano 

Terreno  3980,00 mq 3980,00 mq 1,00 3980,00 mq 0,00 m T 

Totale superficie convenzionale: 3980,00 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 
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Superficie convenzionale complessiva: 3980,00 mq  

 

CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 01/12/1979  ...omissis... nato a ...omissis...  il 
...omissis..., proprietà per 1/1 

Catasto Terreni 
Fg. 6, Part. 451 
Qualità Noccioleto 
Cl.2 
Superficie (ha are ca) 39 80 
Reddito dominicale € 75,03 
Reddito agrario € 16,44 

 

DATI CATASTALI 
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Infine, occorre specificare che nella stima è stata esclusa la particella 508 per i motivi già precisati nel paragrafo 

del relativo sito. 

 

 

 

 

STIMA DEL COMPENDIO 

Lo scrivente ha ritenuto opportuno procedere alla formazione dei seguenti lotti, raggruppati per sito: 

SITO 1 –  TRAVERSA CICERONE –  LOTTI DA 1 A 13 

LOTTO 1  

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a San Giuseppe Vesuviano (NA) - Via Scopari, Traversa Cicerone n. 

10, scala A, piano T - Abitazione di tipo civile censita in C.F. al foglio 4, p.lla 1225, sub 2. categoria A/2, 

classe 3, consistenza 7 vani. superficie catastale 147 mq, rendita 542,28 €. Identificato al catasto 

Terreni - Fg. 4, Part. 1225, Qualità Ente Urbano. 

Per il bene n.1 è stato utilizzato il criterio di comparazione diretta, a cui è stata applicata una adeguata 

decurtazione, tenendo conto della natura abusiva del cespite, a cui però è possibile presentare istanza di 

condono ai sensi della L.724/94 entro 120 gg dal decreto di trasferimento. I costi del condono non sono 

prevedibili con esattezza dal momento che è previsto anche il riconoscimento di un danno ambientale da 

valutarsi all’esito del parere della soprintendenza. Si vuol inoltre rendere espressamente edotto l’acquirente 

che in tutto il territorio Vesuviano, le istruttorie delle domande di condono al momento non vengono portate a 

compimento dai comuni e restano pendenti. Pertanto l’esito stesso della domanda è al momento affetto da 

un’alea intrinseca e il rilascio del dispositivo in sanatoria è tutt’altro che scontato. La decurtazione operata 

tiene conto, in via forfettaria, sia dei costi da sostenere per il condono, sia dell’alea relativa alla conclusione 

positiva del procedimento. Si precisa che l’immobile è allo stato abusivo, anche se ricorrono astrattamente i 

presupposti per la presentazione della domanda di condono ai sensi dell’art. 41 comma quinto del Testo Unico 

dell’Edilizia. L’esito sfavorevole della domanda di condono può condurre all’emissione di una ordinanza di 

remissione in pristino da parte del comune, che in caso di mancata ottemperanza, può portare tanto alla 

demolizione in danno, tanto all’acquisizione gratuita al patrimonio del comune, in ogni caso la perdita 

dell’investimento potrebbe essere totale. Pertanto la stima per comparazione diretta è stata adoperata 

unicamente al fine di attribuire un valore a base d’asta, lasciando alla risposta del mercato, ogni valutazione 

circa la congruità dell’investimento. 

A seguito di indagini abbastanza penetranti svolte nella località interessata ed in particolare presso i 

competenti uffici tecnico-finanziari, nonché presso le più accreditate agenzie immobiliari (Tecnocasa, 

Immobiliare.it, ecc.) è stato possibile determinare il valore unitario dell'immobile da stimare, tenuto conto che 

il mercato immobiliare locale fissa per: 

- le abitazioni ricadenti nella zona semi-centrale di San Giuseppe Vesuviano (NA) 

- un prezzo di mercato medio di € 1.260,28 circa per metro quadrato di superficie commerciale. 
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Annunci Immobiliari di zona 

179.000,00 € 150,00 1193,33 euro/mq 

115.000,00 € 80,00 1437,50 euro/mq 

115.000,00 € 100,00 1150,00 euro/mq 

 Media 1.260,28 euro/mq 

 

Si è altresì tenuto conto che la Banca dati delle quotazioni immobiliari del sito dell’Agenzia del Territorio 

(valori OMI), fornisce le seguenti indicazioni per il comune di San Giuseppe Vesuviano e in particolare per le 

abitazioni civili: 

 

Alla luce della tabella sopra riportata il valore medio per le abitazioni civili è pari a 995 €/mq. Inoltre la 

banca dati del Borsino Immobiliare, fornisce le seguenti indicazioni per il Comune di San Giuseppe Vesuviano: 
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Risulta qui come valore medio per le abitazioni civili = 962,00 €/mq. 

Pertanto il valore medio unitario (V.M.U.) tra le ricerche di mercato, i valori OMI e valori del Borsino 
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